
Bibliografická citace 

Stavební činnost Václava Antonína Chotka [rukopis]: Významná rodová sídla: Bakalářská 

práce / Sára Němcová; vedoucí práce: Ing. Mgr. Daniela Lunger-Štěrbová, Ph.D. -- Praha, 2020. 

-- x s. 

 

Anotace 

Bakalářská práce s názvem Stavební činnost Václava Antonína Chotka – významná 

rodová sídla se zabývá především stavitelskými aktivitami Václava Antonína Chotka a jeho 

synů v době barokní.   

Práce je rozdělena na dvě části. V první části je zmíněna historie rodiny Chotků, tvrze 

v Bělušicích a Veltruského zámku, jakožto hlavních stavebních aktivit hraběte Chotka. V této 

části také lehce nastíním další rodová sídla, která byla rodinou spravována, vystavěna nebo 

přebudována v období baroka.  

V druhé části chci poté představit konkrétněji sídla, jejichž názvy jsem zmínila v části 

první a mají na nich zásluhu především bratři Jan Karel a Rudolf Chotkovi. Druhá část tedy 

představuje katalog jednotlivých staveb včetně obrazové dokumentace. Zaměřila jsem se zde 

také na stavitele, kteří se na stavbách či renovacích podíleli. Jsou zde zmíněny především stavby 

jako je zámek v Chlumíně, zámek v Třebešicích, panství Nové Dvory u Čáslavi a zámek 

Myslibořice, zmíním zde i Dům u Zlatého melounu, který se nachází v Praze. 

V závěrečné části jsem se pokusila vystihnout určité společné body ve stavebních 

aktivitách rodiny Chotků v době vrcholně a pozdně barokní. 

 

Klíčová slova 

Veltrusy, zámek, Chotkové, baroko, park, Václav Antonín Chotek, Bělušice, Jan Karel, Rudolf 

 
 


